Российская Федерация

Краснодарский край

муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

детский сад № 31

муниципального образования

Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

от  31.08.2023г.                                                                                                                            № 120-П

«О запрете репетиторства педагогов со своими

 воспитанниками в МБДОУ № 31»

       В целях обеспечения выполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

 «О противодействии коррупции», Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», на основании письма министерства образования, науки

и молодежной политике Краснодарского края от 20.02.2017 года № 47-2643/17-11 «О незаконных

сборах денежных средств образовательными учреждениями и репетиторстве»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Коллективу МБДОУ № 31, независимо от занимаемой должности неукоснительно исполнять

требования выполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии

коррупции».

2. Педагогическим работникам: Тарасенко Е.В., Асатрян Г.С., Митрюхиной О.В., Галеевой И.И.:

запрещено проводить репетиторство с воспитанниками ДОУ.

2.1. Определить, что педагогические работники, осуществляющие репетиторство в стенах ДОУ

нарушают:

-  лицензионное законодательство (отсутствие разрешения);

-  налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и налогов);

-  гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);

-  Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации».

 3. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением порядка

привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование.

 4. Воспитателю Тарасенко Е.В.:

- не допускать проведение воспитателями, педагогом психологом, музыкальным руководителем

репетиторства с воспитанниками ДОУ,

- исключить использование помещений ДОУ для проведения репетиторства,

 - обеспечить родителей (законных представителей) информацией о запрете репетиторства на

территории ДОУ,

-  разместить Асатрян Г.С., воспитателю, настоящий приказ на сайте ДОУ до 08.09.2023 года,

-  довести настоящий приказ под роспись до сведения всего педагогического коллектива.

5.Ответственность за исполнение приказа возложить на Тарасенко Е.В., воспитателя.

6.Контроль исполнения   приказа оставляю за собой.

   Заведующий  МБДОУ № 31 _____________ Сергиенко Ж.В.

   С приказом ознакомлены:

                               Ф.И.О.                                   подпись                                           дата

Тарасенко Е.В.

Асатрян Г.С.

Митрюхина О.В.

Галеева И.И.

		2023-09-15T15:23:24+0300
	СЕРГИЕНКО ЖАННА ВИКТОРОВНА
	Я являюсь автором этого документа